designâslis.Nuncautem cum consecralio deinceps
infra Iriennalemmélam neqnit fieri, sallem lilleras

vesiroe auciorilalis quoe appsiolieo deferanlur, ul

ipse jussit, pro conseciatione noslri elecli nobis

dare velilis plurima pace precamur. » Cumitaque
nullus superessetsubierfugiendi locus, Raynaldiis,
Lamberloeleclo, Romamadeundi polestalem fecil,
datis ei ad Urbanumlilieris, quibusille acceptis, -jn

ipso Natalis Christi peryigilio Remis egressusest ;
ac posl varia pericula et ilineris diffieujlales,anni

sequenlis initio, ni ibi dicemus, Romampervenit.
Lilleroequas Raynaldusad Lamberlum.scripserat,
et illsequas.tandem bac oceasione ad Urbanumde-

ferendas, tum idem archiepiscopus,cura Alrebalen-

sis Ecclesia scripserë, in ponlificiarumepislolarum
colleclione r.eferentur,post cas quas Urbanus ipse,
ut moxdicébamus,utrisque paulo anle conscripse-
ral. Ex bis porro quas ultimo loco ad Urbanum

Rayrialdusper Alrebatensemeleclum scripsit, sicut

et ex responsionepontificis,inlelliginiusquoconsilio
is antisles novi episcopi consecralionem tam diu

dislulerat, quoevecausa fueril lot ejus lergiversalio-
nuin : quod scilicel vereretur, ne, si Alrebalensis

episcopalusreslilulionifacilemproebuissetassensum,
inde ansam arriperent Cameracensts,qui Henrico

imperaiori schismalico parebani, a sua et Ecclesioe

Remensis obedienlia discedere: quare matait eam

ordinaiionem a pontifice quam a se ipso celebrari,
ut nulla querelarum occasio adversus.se aul Eccle-

siam suam Cameracensibusproeberetur.Huespe-
ctant alioepeculiares ejus lilleroead pontificem,de

rébus Cameracensibus,adquasUrbanus, ut dicemus

num. 145, respondit.
CXXXIV.Gervinusin episcopioAmbianensifirmalus.

Jam supra, § 104, egimus de Gervino episcopo
Ambianensi, qui ab Urbano insuper habilis ejus
oemulorumaccusalipnibus,in thronoAmbianensicon-
hruiatus fuil. Al poslea a suis ilerum exagitalus
pontificem rursus adiré coactus esl, a quo, etiam
hac vice bénigne exceptus, secundas lilteras obli-

nuit, clero et populo Ambianensi,uti prima; erant,

inscriptas,quibus proecipilut illum a Sinionia pur-
gatum pro vero el legitimopaslore Ambianenses
baberent.Data;sunt xv KalendasAugusli,hocanno,
si beneconjicio, quare eas a cl. viro SteplianoBa-
luzio acceptasreferel ponlificiarumepislolarumcol-
leclor.

CXXXV.Dolensisepiscopuspaniumimpelrat.
Circaejusdem anni, uti videtur, médiumaccessit

ad UrbanumRollandusDolensisin minori Brilaunia

anlistes, pontificisopem adversus Dolenscm princi-
pem, qui ejus Ecclesioebona invaserat, iniploralu-
nis; tum etiam, ul pallium, quod nonnuili ex suis

À prsédeçessoribusjam habiierant, ab eo impelrare.
'
Apostbîicsbsedis pi-oièctipiiÊm"adversus bbriorum;
Ecclesioeinvàsores iiltro concessil Urbanus', datis

:-ëa de relilléris ad' priiicipem"et populumDolénsis-
• tiihisv; at in concedendbpallii usu, quùd"maxime-

èfflagilàbaiRollandus-,qurse, ni sui ab ânnis plus
quam ducenlis proedeeessores;archiepiscopumiiun-

:cupabà't, se- difficiiiorem-exhibuil: verèbalur eniin

;oequuspontifex, ne id faciendo, jura Turoncnsis

Ecclesioe,quam uuicam provincioeLugdunénsisler-
lioe veram et antiquam esse metropolim sciëbai,.
convelleret : nec quidquam impelrare poluil Rot*

iahdus, donec,prolalis Gregorii Vil litteris,'proba-
visset 'iisùm pallii sic provisionemàrchiepiscbpalis

"jiiris in'Britanuia minori Irenô proedecessor'isuo.
" fuisse concessam. Sed quia exempta lanlummodo

harum lilterarumproferebat, ab eo Urbanus exegi«
ul sacramento proeslilojuraret niliii amplius au'-

minus in Gregorii aulographis litteris quam quod*

ipse proteslabatur continéré. Quo faeto pontifex ei.
salvo metropolisT'uronensisjure, palliihonorem ac

archiépiscopales honores, sicut Gregoriuspontifex
Treno fecerat, induisit, dalis ea de re lilieris, qùas»
licet nullam habeant ebronicam notani, ex iis lâ-

•men, quoe anno sequenli de eadem conlroversia

dâloesunt, cerium est ad hune annumrevocari de-

bere.

CXXXVI. Radulfus episcopusTuronem.contra,
Dolenses.Pallium obtinel.

r> Adhuc in pontificiscomilalu erat Rollandus, çum
Radulfus Turonum archiepiscopus, centra eum in-

lercessurus Beneventum advenil, ubi lune ponlifëx.
versabaltir. Multa ibi adversus Dolenses prolulil
coram pontificeRadulfus, ut Ecclesioesuoejura in

Dolensem et alias Brilannioe Ecclesias stabilirel;

quibus cum Rollandusnihil aliud responderelquam
se non agendumvenisse,quamvisparalus esset cum-'

episcopisprovincioesuoecongruotemporerèsponderc,
Urbanus ex partium consensu lempus utrisque
consliluit ad médiumQuadragesiinoesequenlis, quo
res finirelur, Hoecfuse refert ipse pontifex in sen-

leniia quam adversusDolensesannosequenli; ul ibi.

dicemus, lulit.
Eo in ilinere Radulfocontigi(,.quodde eo legitur

n in Gestis episcoporum Turonensium et abbatum.:

Majoris-Monaslerii.Narrât horum Gestorumauctor

Radulfusab Urbano palliumquod eiiixe postulabal,
nunquam impelrare poiuisse,quin pnus ab infesla-

lione Majoris Monasterii se cessaturum, priviieg'o

ejusdem loci consensurum, el ponlifici prorsus
obediturumspopondissei.Quodcum coram ejusdem
monasterii aliquot monacbis, qui ibidem âderani,

proestitissei, pallii lionor a pontifice donatus esl.

Haud tamen sletit promissis suis, nec deslilii mb-

nachos Majoris-Monasleriipersequi, lit suis locis

dicemus.

CXXXV1I.Pausensis monasteriidedicalio.

Ugbelluslomo VII'ltalise sacrse,in calalogo ar-

ciiiepiscoporumAcheruntinorum ad hune anmuu-.
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profert velus, ut ipse pulal, instrunienlum de de-:A '
dicaiione ecclesioemonasterii SancloeMarioe de i

. Pauso, vulgarilernuncupatiDevenluum,quem"loeuin ]

ipse pontifex, si huic inslrumenlo aliqua sit fides, ,

paulo ante consecraverat, inagnisque indulgèntiis
cumulaveral, alque hoec omuia confirmata fuisse .
dicuiilurbulla pontificia, hoc anno xvni Kal. Ocio-
bris apudSalernura data. .Sedhoec,ul jam diximus
ad annum 1088, nullius sunt aucloriiaiis; quoeob
id solumhic memoramusul nulli fucum faeiant.

ÇXXXVIII.Urbanus collectasfieri rogal Concilium
Burdigalinse.

Circa hoec lempora curii recuperandseRomanse
urbis spes aliqua affulgcret, quod sanguinis effu-

sipne nunquamfieri voluerai mansuetissimus.pon-
tifex, pccunia et muneribus id se assequi posse in B
animuminduxil.Quare scriplis in varias provincjas
lilieris episcoposel abbates inviiavil, ut Romanse

Ecclesioesuis bonis ea oceasionesuppetias aliquas
ferre non abnuerenl. Binasea de re epislolashabo-

mus.quarum pïior die iv Nouas Novembrisél qui-
dem hoc anno, ut probat rerum séries, data est

episcopiset abbalibusper Aquitaniam,Guasconiam

et inferiorem Burgundiam constituas; altéra vero

Raynaldo abbaii Sancti Cypriani prope Pictavos,

quem pontifex ad ejusmodi pecunias colligendas
cum Gcrvasio Sancli Saviui abbale destinaverat.
Forte hujus colleclionisoceasionehabiluniest con-
ciliumBurdigalseab Amalb,ejusdemurbis archiepi-

scopo et aposlolicoesedis legato, convocalum,,de

quo in CbronicoMalleacensilegunlur hoecverba : C

Anno1095... conciliumBurdigale fuil. Plura de eo •

conciliohabentur, in Chariario Sancli Peiri de Ré-

gula, in quo exhib.elur inslrumentumreslilutionis

coenobiiSancli Caprasii Pantonis monaslerio Flo-

riacensi, a quo Regulônsependet, in hoc concilio

facloeper BernardumepiscopumAquensem,agente

Osgeriopriore. Compluresepiscoposel abbateshuic

concilio inlcrfuisse ex hac cliarla discimus;huic

quippe subscripsere Amatus archiepiscopusBurdi-

galoeel sedis aposlolicoevicarius, WillelmusBer-

nard! Auxiensis; episcopi, Simon Agenni, Rey-

naldus Petragoricoe, Ademarus Egolismoe, Hodo

Bigorroe. Bcrandus Convenarum, Peirus Aduroe,

Stephanus Vasalum el Bernardus Aquensis.Quid

vero ex his colleclis profeceril Urbanus, non ira- *

dont auclores, nisi hue referatur, quod sub finem

hujus anni Romamingressus est, ut mox dicluri

sumus; et quod Goffridus,hoc ipso anno institutus

abbas Vindocini, qui quairiduana febre detenlus

nondumaccederead pontificempotuerat, ut ex ejus

epistola1, lib. i ad ipsum Urbanumdala patet, his

lilieris, ut videtur excilalus sub hujus anni finem

aut inilio sequenlis cum magna pecunioesumma

Romam advenerit, ponlifici, ul dicemus auuo se-

quenli, inagnoadjumenlofuturiis.

CXXXIX. Privilégia pro monas-eriis novo Picta-

viens', S. QuinlinianoBellovacensi,Burguliensiet
EcclesiaSyracusana.
Nonnullaprivilégiahoc anno labenlediversisEc-

Aclesiis concessil Urbanus. Unum ex bis est pro
monasterionovoPiciavicnsl;quoprivilegiumeidem
loco a GregorioVII, indultum côiifir-Wàtursimul
cumecclesia Sancli Nicolai,quoe,pulsis exinde cà-
nonicis maie vivenlibus, in concilio provïnciali
eidem monaslerio fuerat altribula. Hoecbulla éx
arehivo ejusdem loci descripïa, dala esl die.xyi

Kalendarum'Novembrïum,Ceperani, qui locus est
in lalio dioecoesisVerulansead Lyrim fluvium.Ce-
peranodigressuspbniifexAhagniàmveriit,ubi eum

aliquod lëmpiïs egisse ex variis diplomaiibuscollV

gimus. Priraum ex bis dalumest in graliam cano-
nicorum regularium Sancti Quintini prope Bell.o-
vacum, die m Idus Novembris; altèrum die 20

, ejusdem mensis pro monasterio Burguliensi dioe-
cesisAndegavensis,cui loco lime proeëratcelebris

Baldricus,poslea Dolensis autistes; teriium Roge-
rio SyracusanoeEcclesioe in Sicilia episcopo iii-

scriplum,cui a se recénsconsecraloUrbanusomnia
omnino confirmai quoe Rogerius cornes'.Ecclesise

Syracusanoeconlulerat. Error irrepsit apud Roc-
chumPyrrhum in Sicilia sacra, ubi hoec'..bulladata
dicilur indielionexv; nam coeleroenoUechronicoe

proesenlianno, quemdiserte reipsa indicat, omnino
conveniunl.El quidem Rogerius lune in conquestu
Sicllioeepiscopalesecclesiasordinavit,ul ille ipsemet
teslalur in duabusehartis ejusdem anni, ab eodem

-Roccho Pyrro relàtis, quârum una pro Ecclesia

Agrigentina,altéra pro EcclesiaMazariensi,mens-j

p Octobridala Jjiil.
CXL. Chrisliuni in Ilispania proevalent.Rescriptum

pro SuncïbSalurnino.
'

QuodRogerius in Sicilia, hoc ipsum,varii prin-
'

cipesChrislianiapud-Hispanias in calbolieoereîi-
"
gionis augmentum praeslabanl, eo scilicel inteni:

ni, Maurîspulsis, simul cum regno terrenb etiam

Chrisli iniperiumin his regionibusredintegraretur.
Teslis est ejus rei locuples, Bertoldusad huhc an-

'
num, qui seribit Aldèfonsum,regemCastelloeet lc-

gionis, quem ille auctor Cluniacensisabbalis obe-

dienliarium appellat,\ paganis soepe prostratis el

fugatis, mullas ecclesias, quoeab illis barbaris de-

siructa; fuerant, his lemporibusréparasse. Haud
' minori animoagebat in' MaurosSancius Âragonen-

j) sium rex, quem Urbanus in rescripto ad abbalem

. SanctiJoannis dePenha, charissimumamicumsuum

\. appellat. Quo aulem tempore datum fueril hoc

rescriptumhaud biquet;al cum anno sequenliSan-

cius rex, quemUrbanus in cp scripio salyerejubel,

iniliomensis Junii oecubùeril in Oscoeurbis obsi-

dione, vix ultra proeseniemannum polesl differri.
S

In eo abbalem Pinnensem reprehendit pontifex,
"

auod décimas ecclesioeSancli Saturniui Tolosani

canonicisdébitas invasissel.

CXL1, Decrelalis ad Dominkumpalriarcham
Gradensem.PrivilegiumLirinense.

I] Haud dissimili ra'tione ad hune quoque annum

revocaripolesl decrelalisUrbaniepistola'adD»miini

:- cumGradensempalriarcham, de excludendisa suo-
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tum graduumdignilatesubdiaçonissi continentesesse

nolunt. Ejus epislolsefrâgmentum Gralianus retulit
in decretodist. 39,.cap. n, Erubescant. Dominicum

autem; cui inscribilurhsec epislola,.sub hujus anni

finem,.aut initio sequenlis obiisse colligimusex eo.

quod, teste Ughelloin Iialia sacra\ Joannes-et Pe-

irus, unus posl allerum ei anno 1094 ïn.Gradensi
Ecclesiasuccesserint. Deniquead hune annum re-
farimus privilegiummonasteriiLirinensisAldeberto
abbaii inscriplum, quod,. etsi. in yulgatis:exemplis
nullam chronologjsenotam prsefcratï a Barrali ta-

men, qui vêlera ejus-monasterii instrumenta con-

spexerat, hoe anno consigneiur in. chronologia
Lirinensi. Ad eumdem annum, si bene conjicio,

. revocari débet bulla pro parlhenone SancloeMarioe
in Campo Marlio ordinis Benediclini Romoe,qua
Urbanus duos abbates Romanos et unum .A.rimi-
nensem conservalores ejus loci possessionum de-

signât, ut habet Cbronicumejus loci apud Mar-tinel-
; tam-Dala dicitur apud sanclum Pelrum 28 No-

vembris,anno vi ponlificaïus Urbani-, quem. maie

inlerpreialur annum 1094:Hiàeynihus'de Nobili
Chronici. auclor. Id tamen incommoda est, quod
ex bulla pro. Ecclesia Syracusan'asuperius-laudala
UrbanusKalendis ipsis Decembris adhuc Anagnioe
versabatur. .
CXLII. Anselmi archiepiscopiMediolanensismors.

ArnolfusëisuccedU...."...

Amisilsub hujus anni finem Urbanuspapa stre-
nuissimumparlium suarum prbpugnalorem,Ansel-,
mum Mediolanensemarëhiepisc'opijm,a quo, ul

diximus, Conradus anle aliquot menses regni
Langobardioecorona insignitus fuerat. Ejus raorlis
annum indicat Berloldus, diemvero discimusex
veteri catalogo archiepiscoporuuiMediolahensium,
quem nosler Mabillonius lomo l MusoeiItalie! vul-

gavit, ubi Anselmus sedisse dicilur annos vu,
menses v et dies iv , ac obiisse pridie Nouas.
Decembris,sepultus in basilica apostolorara. Sub-
stitùtusest ei.Arnulfnsseu Arnolfus,quemBerloldus

'
Arrioldumde Porta argenlea nuncupat. Plura de his
babentPuricellus,Sigonius in Hisloria regni Ilalici,
et Papebrochius in calalogo Mediolanensium epi-
scoporumtomoVUMaiiBollandiani;quoead noslrum
inslitulum non allinent. Arnulfus nonnnllis fartasse J

'
videbilur, ul quidem plerique censenl, is ipsefuisse
Mediolani archiepiscopus, qui, ut in Urbani Vita

legitur, abunolantum episcopocatliolicoordinalus
fuit, muliis aliis proeseniibusquîtlem et assenlien-

libus, sed manum, quod sebismatici èssent, non

imponentibus : quique investiluram ab Henrico
récépissé dicitur, ob idque a legalo aposiolico
exaueloralus in monasterium secessisse, ibique
persévérasse, usque dum ab Urbano Ecclesisesuoe
reslilulus ac pallio donalus fuerit; sed hoc melius
Anselmoejusprsedecessoriconveniunt: nam cnnst.it
Anselmumab Henrico huic sedi imposilumfuisse;'
iuamvis poslea, ut diximus, ad annum 1088ad
Urbani parles accesserit. Et quidem Arnulfus,ut

A ex Bertoldo.auclore oequali'.et accuralo^ constat,
nonab imo, quanquam id post unum- annum inte-

gruma.suà eléctione faclum fiierit, sed'alrihus

episcopis calholicis, quorum nomina idem auclor
. recenset, consecralus fuil, ut •suo loco dicemus.

HoecoceasioneobilusAriselnii.

.GXL1II.Anselmusfit episcopus,Canluarioe.Cum.wge
dissidei.i

'

Jacluram, quam morte Anselmi Mediolanensis

perpessaest. Ecclesia Roniana, egregie resarcivit

alterius Anselmi.in Cantuariensemarchiepiscopum
ardinatio, quoehac ipsa die celebralaest, id est H

NonasDecembris, qua MediolanensisAnselfiiuse

vivis ..excessit. Hanc tamen graves dissensiones

(subseculoe,sunt inler-. ipsum sanctum virum et

Henricum regem oborloe,. quse diu mulliimque

AnglicanaraEccIesiamalllixerunl. .Remanseral Ec-

clesiaCantuariensis.episcopoorbala posl Lânfranci

.morlemloto quadriennio, cum pridie Nonas Marlii

hujus anni, Dominicaprima Quadragesimoe,eleelus

est in ejus locum, summo lolius regni .ac ipsius

régis appjausuAnselmiis,,luncBèccensis"abbas, qui
obqusedammonasterii sui negolia faite- in Aiigliâm
transmiserât, nihil iale cogitans. Omnemlapidenv
movil vir sancius, ul a se lautum onus amoliretur,.
ad quod se minus aplum essesineero animo repu-
tabal.Visa est ei. opporluna declinandsehujus di-

jmitatis occasio, schisma quod lune Ecclesiam

RomanamaOIictabal. Quippe cum nondumiifAn-

f, glia, sic .regevotante, quis pro vero pontifice esset

"habéndus,declaràlum fuisset, ipse palam.denun-
liavit se semper, quoeunque modo res verlereï,
Urbano,jsicuti usque mine feceral, obedilùrum.

Idque conleslatus est, quod rêvera sic inanimo

haberel, lum quia ex deelaralidne sperabàt se ab

Anglis rejeelum iri. Al nihil omnino profecit. Illi

enim conslanter in.proposiloperseverarunl. Quod

ipse teslalur in epislola24, libri m, sic ad Hugo-
nem Lugdunensem scribens : Anlequam proeberem
assensum,palam dixi. me favère domino papoeUr-
banoel Gùiberlo,adversari. El feci.ei dixi persex
mensesquodpoluisine peccalo,ul dimitlerer. Illuslre-

pauloposl et publieum suoe erga Urbanum ponli»-
ficemrevereniioeet obsequiiargumenlumproebuit,

Dcumei librumde fide, seu lncamalione Verbi, quod
conlra Roscelinum hoereticumconscripserat, nun-

cupavii eo pacto, ut ipsumejus censuroecomroilte-
ret. Nonabs re eril hueproferre ipsaAnselmiverba

quibus hune ei librum resçripsit. c Qominoet Pairi
universoe Ecclesioein lei-ra peregrinanlis suinino

ponlifici Urbano fraler. Anselmus, vita peccator,
habitu mpnachus, sive jubenle, sive permillenie
Deo, Canluarioe metropolis vocatus episcopus, de-
bilain subjectioncmcuin humili seryilio etdevotis

oralionihus. Tum librum suum pontificisjudicio
committilhisverbis : Quoniam, inquit, divina pro-
videniia veslram elegit sa.nciitatem, cui vitam et

,fideinÇhrislianamcustodiendam,et Ecclesiamsuam

regeudam commii.teret, ad nulliim alium reclius
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refertur, si quid contra calholicam fidein'orilur iirj!

Ecclesia, ul ejus aucloritaie Corriga.tiir.Opusvero

suum esic ei xaminandum propouil, ut si quid in
eo corrigendum est, ejus. censura casiigetur, et

quod regulam veritalis lenct, ejus.aucloriiaié robo-
relur. »

Cum itaque nihil Anglosab efflagitaiidoin archi-

episcopum Anselmo revocare posset, accedentear-

chiepiscopi sui, id esl Rothoirïagensis, in cujus
dioecesiBeccumsilum esl, auetpritàte, omiiiumque
bonorum consilio, Canluarioe tandem consecralus
esl pridie Nonas Decembris:anno 1093, ac paulo
post'Gliristi Nalalium fesliviiaiem solemniler sîraul
cum rege celebravil. Mirum quidem est eum ab

Anglicanisepiscopis, qui adhuc aneipites eraiil an .
Urbano papoe, aut Wiberto ejus oemulo obedire i

deberenl, ordinalum fuisse, cum ipse' palam pro-
teslareturse ab Urbani" obedienlia, ul moxdiceba-

mus, nunquam recessurum. Sed néino tamen, nec

ipse pontifex, id aut Anselmo, aut Anglicanis epi-
scopis yRio vertil. Unde cum posleaW7allerusillud

ipsum Anselmo exprbbassel, ille hoc polissimum
argumenlo se défendit, quod id sciens ponlifëxnon
solum non improbaveril faclum, sed etiam ei postea
pallium absque ulla diffieultale concesserit. Hoec
fuere ponlificaïus Anselmi lata initia, sed quam
brevi in amariludines conversafuere! Quippecum
Anselmusrégi millelibras denqriorum,ut Eadraerus

refert, pro agendis munifieeniioesuoe grains dare
renuissel, in iilius indignalionem ineùrril. Prima f
hoecWillelmumregem inler et sanctum anlislitem
dissidiorum germina, paulo post multum excrevere,
cum eidem régi in transroarinam expeditionem
processuro sancius autistes monita salulis dare
voluissel. Hoec anno 1093 et inilio sequenlis acla

fuere; quid inde post régis in Angliamredilum

cousecutumfuerit, dicemus ad annum 1095.

GXLIV.UrbanusRomoedegit.

Romam sub hujus anni finem reversus Urbanus,
ibi Nalivitatera Domini, déficiente in diès Guiberti
faclione, solemniler celebravil, ut habet Bertoldus
initio anni 1094; solel quippe hic auclor annos
a Chrisli Nalalibus exordiri. At Guiberlus simul
cum Henrico imperaiore tuncVeronseversabatur,
ila animo fractus, ut eodem Berloldoleste, papalum
se libenierdimissuriimsimulaveril, si alio modopàx
in Ecclesia recuperari non potueril. Multos tamen
adbuc habebalRomoe homincs. suoeparti addiclos,
qui servienles teinpori, occasionem lalenlerexspe-
clabanl, ad novosmotus ciendos. Al lisee dissimti-
labat Urbanus, quod absque militari expeditione
abigi ab urbe non potuissent. Nihil quippe, ut jam
soepecum Berloldo, qui el illud singulis ferme annis.
repelit, diximus, adeo aversabaïur mansuelissimus
ponlifëx, quam ut arinis decertaretur, el suam au-
ctorilatem sanguinis effusioneampliaret, quare, uti
idem auclor prosequilur, cum absquemilitari manu
adversarios suos non facilepoinerit ex-pellere,maluil.

A eorimiinjiistitiaïndd tenipusToieràre,quaniRômanos
civesarmâta manu inqiiietare. j

CXLV.'Guibertinoruminsidioe. '"»

'"Mirumest tanlam pontificis lenilalèm Guiberli-
iiorum anirnosnon ëmolliisse. QuinéCorilraTio-cum

ipse prope sanclamMariam-Novaminquadàmfirmis-
simamunilioneniorarelur, illivero,iurrim€rescëntii
feu Adrianimolem,id est castrum Sancli Ange'î,ad-
huc occtiparent, pyratarum raore omiiernyiatofibùs

perTiberispontem ad ponlificem accedere volenli-
bus aditum intercludebant; adeout, si qui forte in
manus eorum inciderenr, caplivi ab eis more pius-
quain barbare detinerenlur, et pessime haberentur.
Id conligilabbati eelloeSancli Pétri in Alemahnîa,
quam GebehardusConslantiseepiseopus;et dux Ber-

B toldus ejus fraler Urbano légatuni miseranfc.Hitic

Egino, qui poslea abbas SancloeAfrse Auguslénsis
fuit, laudaliir ab Udalsçalco,ejus Geslorum scri-

plore, quod-ab codera Gebehardo non semeladUr-
banum missus, deposila vesle monastica, s-eculari
habilu indutus, sub ea sp.ecie GiiiberiiiiQvuindili-'

gentiam failens ad ponlificem ac.cesserii. Epdeja
modoGoffridusVindociniabbas libro i, epist. 8, ait

famuliimfamuloriimsuorumsefëcisse, ne ab Urbani
hoslibns agïiosceretur. ,
CXLVI.Alrebalensisel CameracensisEcclesioedivisio

.firmata. ... -.
Hoecinilio anni 109.4Romoeagebantur, ubi Urba-

nus cumaudissetLamberiumAirebaiensemejectume
Galba in Urbem adyenire, ut ibi Çpn.seçrare.tur,quod

G.ut jam diximus, ve'rilus essel Rayupjdus, ne si ipsa
ei imposuisseïmanus,Cameracensesa RpmensisEc-
clesioeobedienliarecédèrent, ad enmdeinarchiepisco-
pumscripsit,poljiciluseiaposlolicamtuilionemadver-
sus quemeanque, qui Cameraci episcopum prseler
Remensem metrqpolitanum ordinare agg.re.dereiur.
Posl hoeceidem archiepiscopo injungit, ut lam A(r.e-
baiensi quam CameracensiEcclesioe,unieuiquesuum
propriuin episcopum incardinare non différât, nisi
forte CameracensesvelleniRomam yenire ad prpxi-
mam sequeniem .Quadragesimam,causamsuam proe-
sente Lamberlo Atrebalensi eleclo acluri. Denique
Manassisarchidiaconi Remensis in episcopum Ca-
meracensem eleciionem, quam a Cameracensibus

generali omnium consensu faclam fuisse ipsi scri-
1

pserai Raynaldus, confirmavileo paclo, ut Caniera-
censes Alrebalensis Ecclesioereslilut.ionemnpniur-
barent, quamvis ad id sese lemerario sacrauiento

obligassent. Hsecomnia babentur. in Urbani epistola
ad ipsum Raynoldum, qui ei de iis rébus seorsïm,
Utjam diximus, scripserai, quam pontificisresppn-
sionem, et si nullam habeat temporis nptam, hue
tamen referri debere, ea quoecompîectilur salis in-
dicant. Et quidem anno sequenli, rçjecio Gnalche-
rio, Maiiassiseleclio confirmata fuil in Claromon-
lano concilio, ut suo loco dicemus. • .
CXLV11.Lamberlus electusAlrebalensisRomainqd-

venil.Ab Urbanoconsecraturacprivilegiûmoblinel.
Varioeeade re lilleroe. .-.-.

Intérim Lamber-msposl mulia vf'afuniit'-Meihis:
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discrimina,,quoefuse^nqus.ljbelta; apud:Locrium'g
et Bataztamtomp-V.Miscellan.,de$criimntur,Romam
advenit,ad porlicum, Sancti Petrij feria, sexla anle.

DominicainEstq mÛtiin-..Deum.jpiiOlectorm;:mqmt
ejus Gestpruinscriptor, :jdesl-die.,l-7"Februarii,:bi- ;
duoanle DominicamQuinquagesimoe,quoeeo anno
in,djem29 ejusdemmensis iacidebal. Cum vero ob
Guiberlinoruminsidiasdifljcilisesset ad ponlificem,
qui lune apudsanclamJI.ariam-Novamcommoraba-
tur.adilus, summomane sequenlis diei Lambertus,
relictis ad Sauctun}Petrum. sociis, solus ad Urba-
num accedii, < cui se proslernens cum lacrymis
petiil ab eleclioneabsolvi,impatem se esse assevë-
rans ad lam imporlabileonus, tum pro Henrici înfe-
staiione, ad quem Caméraeus perlinebat, tum pro
infeslationeCameracensiumclericorum et laicorum
diyilum.,ëlc, ac deniqueproipsius Alrebatensis Ec-

clesisepaupertale et nimia vastatione. Sed bealissi-
mus papa (ul auctor ille prosequilur), faclaabsolu-
lione, et data benediclione, sicut mos est apostolicoe
sedis, suscepîteum in osculo sancio, el fioccipen-
dens.hoecomnia, dixit ei : Fraler, non sunt condi-

gnoe.passioiieshujus lemporis ad fuluram gloriam
quoe,reyelabiiur in nobis, et coeleraverba consola-

Ipria, quse, inquit ille, ad plénum mémorise'non
occurrunt. »Tum ab eosciscilatus ponlifëx ubi ejus
essent socii, DaiberloPisano archiepiscopo deman-

davit, ut simul cum Petro Leonis curam haberet
Lamberti soeiosad se e porlicu Sancti Pétri, ubi

remanseranl,adduci in proeparalumhospilium.qnod
slalim factura fuit. Acdeinceps Lamberlus, aliique
qui cumeo adveneraul liberum babuere ad pontifi-
cemaccessum.

Exspeetalumest ad aliquod tempus, si forte Ca-
meracensesadvenirent causamsuam defensuri; sed
tandem cumjamdudum terminus proefixusad cau-
sam dicendamtransaclus fuisset, Urbauus accepto
episcoporumel cardinaliuin suorum et Romanorum
consilio.. . omnem EcclesioeAtrebatensis aclionem

fccil reciiari, dienique slaluit quo Lamberlus in

episcopum Alrebalensem ordinaretur. Hoec fuil
Dominica Quadragesimoe, quoe, post exspectaios
frustra per inlegruni mensemCameracensiumlega-
tos, ulipse pontifexin bulla sua declaravil, Lamber-

lus in episcopumAlrebalensemab ipso Urbanocon-
secralus est. Ejusordinationis circumstantias refert

jam laudaïus auctor GesloruniLamberli his verbis:

Ille, Lambertus, inquit: tandemrequiescensordina-
lur Romoeapud Sanctam Mariam-Novama domno

apostolicoUrbanoanno Dei Chrisli 1095, anni ini-
lium a Paschate repetil, nam et characteres omnes

chronologiciab eo prolati, quod et ipsa rerum sé-
ries nëcessario exigil, annum 1094 désignant, xiv
KalendasAprilis,quoelune DominicaL'xlareJérusa-
lemhabebatur,idest quarta DominicaQuadragesimoe,
die vero 19mensis Marlii, sub lesîimonio venerabi-

lium episcoporumJounnis Tusculani, Humbaldi Sa-

binensis, Joannis Porluensis, Brunonis -Signensis,-
domniquoque Daiicrli Pisanorum archiepiscopi,cl

\ eârdinalium:-:preëiytbrofunvel'iiïaxirnoetnùliiïûdiii'ê'-

ft R'omànomni.t.PGSlaliqùotîdiès'Wbâhus"'LSmbëfib•"••'
.privilegiuminsigne^iidrstabilieiidamEcclesiseAtfe-'

: balehsîsî restituiiohem'conccssit;: qùod'pôsteâ- ii1 '

. Vrariissyiiodis.,aodemumin Glaromontanoconeilir"
recitatumet cohfirmalum fuit, illudque Paschalis11

ac'deniumpontifices subséquentespassim iâudàrùni

eiapprobaruntî Datumest x KalendasAprilis,Indi-

elioneH, anno1093, quod scilicet, ut modo diceba-

mus, in instrumenlis de eOnegoliodatis, anni ini-

lium a Paschate passimdesumal'ur,qùodlamen Ur-

hanus.in aliis bulliseo tempore datis non servâvit,
ut in senlentîa pro Turbnensi Ecclesia adversus

Dolensemaliisque observaré licet. Coelerùmhocpri-

vilegium inler Urbani epislolas dabiiur, sicut et
B quatuor epistoloe,quas eadem de causa diebus se-

quenlibus ponlifëx ad archidiàconosEcclesioeAlre-

balensis, ad ejusdemdioecesisabbates et abbatissàs;
ad Raynoldumarchiepiscopumcseterosquéprovincisé
Remensisanlisliles, ac demum post aliquot dies ad

Roberlum Flandrise comitem conscrips'.ï. Exiu;!é

stelitsedes Alrebalensis, cujus reslilutionis bùllanî

cum Paschalis H liiteris, in quibus se a sancioeme-

morioepràedecessorissui Urbani ea de re institiiiio

nunquamrecessurum fore proleslatus est, Remisin

Ecclesia bealoeMarioeconservari ail auctor Geslo-

runi Lamberti, in sacrario , in locello aureo, qui

vulgodicilurBerceolum,\xiividereesl apnd Baluzium

tomo-'VMiscelïaneorumpag. 275, ubi vir erudilus;
ut jam monuimus, illaGesla cum instrumenlis ad eà

pertinentibus intégra exhibuit.

CXLYIII.Dolensis, el coeteri, episcopi Britanniaf,
Turonum resliltiunlur.

Hoc ipso tempore quo Lambertus Romoeconse-

cratus est, Radulfus Turonum archiepiseopus ibi

litem prosequebalur adversus Dolensemepiscopum,

qui, uî anno superiori diximus, meiropolilani Bri-

iannioeminoris lilulum et jura suorum aliquot proe-
decessorumexemptaambiebal. Verumcumleinpore
condiclonec ipse Dolensisautistes, nec quisquam
alius pro eo comparuissel, Turonensis vero archir

episcopusadversus eum varia proecedenliumponli-
ficumac etiam conciliorumprolulissei décréta, S3n-.

tentia adversus Dolensempronuntiata fuit, restitue

taque est in suum pristinumjus Turonummelropo-
Dlis, asserta ei jurisdiclione in Dolensem aliasque

Briiannioe minoris Ecciesias. Hoc decrelum bulla

sua firmavit Urbanus, in qua tolam conlroversise-

seriem retulit, quoeNonis Aprilis hujus anni data

suo ordinereferetur,cuih ejusdempontificisepisiolft

ad universos Briiannioeminoris episcopos, qua eos

monel litem hanc landenvfinilam esse secundum,

Turonensemarchiepiscopum; adeoque illis prsecipit

ut ipsi tanquam vero.et proprio suo*meîropolitano

obedianl.HocaulemUrbanidecrelumila invaluit ui,

snbsequenlibuslemporibus,quotiescuuque recruduit

hoecconlroversia, quodnon semel eomigit, ad illud

recurri deber.epontificessemper ccusueriiîl,iit post

alios ipse Innocentius 111fceil.'qùi "selcùiuiUuidcia
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senlenlia Dolensesepiscoposab omni spe recupe-A
randoeunquam melropDlica;dignilatis prorsus re-
movit.Porro acta intégracelebris hujus caussecum i

variis episioliscl aliis antiquis nionumenlisquoead i

hanccontroversiainallincnt, edidit nosler Edraun- i

dusMarleneinnovacolleclioneyelerumscriptorum,
quoeanno 1090 édita est Rolhomagi..Al nec ibi,
nec alias usquam reperire licuit, Urbani epislolam
quam Turonenses in responsionibus.ad Dolensium

objecta ibi laudanl pag. 148, in qua pontifextesla-
lur Brilsnnorum ferilatem cl perlinaciam tanlam

fuisse, ut non solumulia excommunicationead Tu-
ronensis Ecclesioeobedienliam revocari poluerini,
sedeliameosChrislianamfidemse deserturosdixisse,
si ad id quovismodoadigerenlur. .;

CXL1X.LamberlusAlrcbatiinlhronizalur.
His ila Romoeperactis, RadulfusTuronensis el

Lamberlus Alrebalensis episcopisimul in Galliam

repedare consiiluerunt. Roma egressi, feria sexta
deDominicaQuasimodogeniti, id est die 21 Aprilis,

apud Ostiam mare inlrarunl. Die vero ipso Pente-
coslesLamberlus Atrehalum reversus ante horam
tertiam in ponlificali sede, summo totius cleri et

populiconsensuel applausu, inlhronizalusfuit.
CL. GoffridiVindocinensisexpensoepro Romana

Ecclesia.Urbanianguslioe.
Verum priusquamRomamdimillamus, agendum

est de Goffridoabbale Vindocinensi,qui etiam ea

lempestate in Urbe morabaiur, quo ad suppetias
ponlificisummis in angustiis conslitulodeferendas
anle aliquot lempusadvenerat. Is anno proecedentiC

XIIKalendasSeptembri, ut habet Chronicon Vin-
docinense alias Andegavense a Labbeo edilura,
Vindocini abbas ab Ivone Carnolensi episcopo
prdinalus, audilo quod Urbanusin sommapressura
essel, opem ei conferreslaluil. Quare Romanisla-
lim profeelus, quantum ibi ponlifici profneril ex

ipsius epislola8 libri i ad Pascbalem Urbani suc-

cessorem scripta diseendumesl. In ea posliuam se

proprium el specialem, non adopiivum ponlificis
filium,ac monasterium suum beaiiPétri prqpri,:m
alodium el palrimonium ex fundalorum ipiorum
volunlale esse proemisisset, subjungil se tredecim
millia solidorummoneloe,inquil, noslrmin Romanoe
Ecclesioeserv'uium,sola dilëelione,non ullaquolibet
necessilalecomp.ulsumexpendisse.Poslea lolamrem
enuclealius exponil,cu;us adeo ipsa verba referre

opersepretiumesl, quodUrbainet EcclesioeRomanse
ca lempestatestatuai egregie rcproesenlent.t Inter

coelera,inquil, quoeinca humiliias RomoeEcclesioe
in sua necessilalefecit servilia, unum, quia ccle-
berrimum fuil, nec possum, nec debeo silere....
«Primo anno, quo,. Deo volonté vol peruiiitenle,
nomen abbalis suscepi, audivi pioe recordalionis
dominumpapamUrbanum in domoJoannisFrica-

panem latitare, el contra GuiiLeriissamlioeresira
virililer laborare. Licel locus nosler pauper essel,
Romamlamenveni, iiliusperseculionumel laborum
volenspariieeps fieri, el suam pro posse mcodesi-

A derans supplere inopiam,quod et Dei gralia fecK
Mala quoe in ilinere et in civitale passus sum,
noslrorum per omnia, ne agnoscerer, factus famu-
lus famulorum,longum est ennrrare. Quasi alter
Niçodeniusad.dominumpapam in domum proedicli
Joannis nocte veni, ubi eum pêne omnibus lempo-
ralibus bonis midatum,et alienooerenimis oppres-
sum inveni.Ibi per Quadragesimammahsicuin illo;
et, si fas est profiter'! veritatem, ejus onera, in

quantum potui, charitalis bumeris supporlavi:
Quindeciinvero diebus anle Pascha, Ferruchius;
quemLateranensis palatii custodemGuitbertus fe-
cerai, per intcrnunliosIocutusesl cumdominopapa4
quserens ab eo pecuniam, et ipse redderet illi
liirrim cl domum illam. Undedominus papa cum

" episcopiset cardinalibus qui secumerant loculus,
ab ipsispecuniamquoesivit;sedmodictimquidapud
ipsos, quoniara persecutione et paiipertate simul"

premebanliir, invenire-poluil. Quem egocum non
solum irislem, verum eliam proe nimia angustia
lacrymanlemconspexissem, coepi el ipse flere, et
flensaccessi ad eum dicens, ut secure cum Ferru-
chio iniret pactum. Ibi auruin et argentura, num-

mos, mulas el equos expendi; et sic Laieranense
habuimuset intravinius palatiuni', ubi ego primus
osculatus,sum dominipapoepedem; in sedevideli-

cet aposlolica, iii qua longe anle calholicus non

i sederat papa.) Epistola sequenli ad éunidem
i Pascbalem scripta, sibi ipsi gralulalur qiiod post
i papam Urbanum, et proecipuumsancloe Romanoe

i C ecclesioefilium Pelrum-Leonis Guitberlo abslulei-il
Laieranensepalatium, pecunioescilicet ingenlisura-

, ma, quameam in rem expenderal. Eademcompen-
3 dipsuspassinirepelit GofTridus,.potissimumepistola
a 13, ejusdem libri ad Calixtum papam, ubi de

iinpensis a se in Romanum pontificem serviliis

i ilerura loquens, ait se plusquam duodecimmillia

solidorumex oceasioneconsumpsisse,qiloesumma,
e eo ipso teste, cenlummarcasargenti valebal.

s " CLI. PrivilegiumVindocinense.
n Paulo anlcquam Urbanus Laleranum Gofl'ridi
n ope recnperaret, nempepridie Idiis Marlii, insigne
n privilegiumconcessilVindocinensimonaslerio,quo
v ejus jura et possessionesasserunlur. Id coufirmaluin
H poslea.fuitjn concilio Claromonlcnsi,uli suo loco

n .dicemus,'quodiniegrum éx arehivoejusdemn:ona-

e serii, inter Urbani epislolasdabiiur. Une quoque
se revocari debenl dua; ejusdem pontificis epislola?,.
T qure Romoe dat'oe dicuntur 2 Kalendas Aprilis.
;e Priinam. scripsit.pontifex WillelmoPiclavicnsium

3- comili, ut illum ad restiluendam Vindocinensibus
monacbis ecclesiam SancliGeorgiiin InsulaOlcro-

3, nis si.am, quamille euidam Ebloui,uni e suis mili-

is libus donavera't,adborlaielur; aliera Amalo legalo
i- aposlolicoesedis aliisque.duobnsepiscopisinscripta
ni esl, quibus ponlifëx injungil ul Guillelmum pro

il, excoinmunicalohabeanl, nisi inIra lempus a se

m proefmilum-bonaVindocinensibusmonachisinjuste
>i- ablala réstituere facial. Usée duo rcscripla ultra
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praesenlemannùra- differri non posse ex-eo colligi-
mus, quod Willelmus iii quadàm çharla, éa de re

edila, leslelur se- Lasi Urbani lilleras accépisse,
priusquani ille in Galiias concilia,celebralurusad-

venissct, quam;quidem chartam cùm multumcon-

férai ad illuslranda Urbani Gesla, el :complectatur
lolam . Iiujus controversise, quoe; soepe récradùit,
sériera, jam habes-apud Besliumin probaiionibus
hislorioe comilum Piclavensiùm,, sed rursiis ad

veleres.Vindocinensismonasteriimembranascollala
dabiiur; ulrumque vero ;pohlificis-rescripïum ex

ejusdem: loci archivio profereiùr inler ejus.epi-
slolas. . ....

CLII. Goffridusdb Urbano-fil-presbyïer.S. Priscoe
ecclesia.'•...,

Urbanus, ilaque adepla Laleranensis palalii pos-:
sessione, Goffriduro, qui anno proeeedenti, cum
diaconus solum essel, ab ïyone Carnolensi. epi-
scopo in abbatem benedictus. fuerat, hoc anno

presbyterum ordinavit, eique ecclesiam; Sanctse

Priscse,ex qna Vindoçinenses mpnachi a;Guiberti-

nis, ejeçti fueranl,, resiiluil. Hoec in yatiisl libri

primi episiolispassim leslalur ipse Goffridus,polis-
simumepislola 14 ad Honorium papam; item cpis
Stola n Calixo H scripla, se ab Urbano tanquam
unicum filiumdileetumfuisse glorialur. Quod vero

ad-ecclesiam: Sancloe Priscoe atlinet, litutas esl

presbyteri cardinalis, quem Vindoçinenses abbates
diu relinuerinit, locusque ejus,a monachis Vindoci-
nensibus inhabilabalur, sed de his locus hic non est
fusius disserendi. Plura de bis habet Sirmondus:in '

notis ad Goffridi epislolas. Cerlejam a muliis annis
Vindoçinensesmonachi eam aniiseruiit, alquehodie
nominelenus abbates Vihdocini cardinales nuncu-

panlur, qua nomen dignilate eos adhuc tempore
Constantiensisconciiii ornatos fuisse observai idem

Sirmondus, <

CL1II.EpiscopiRavellensisordinaiio.

Porro eum ex Goffridiordinalione conslel Urba-

num eo tempore in Lâlerano'palàlioordhies publiée
contulisse, hue forte revocari polest Consianlini

Ravellensis episcopi consecralio, qui hoc anno

Ursoni successisse,et ab Urbano,:quod;Iisececclesia

Ronianoponlifici absque mediosubjècla sit,--ordi-

nalus fuisse dicilur apud Ughellum lomo i ltalise :

sacroe. : •

CLIV.Urbani parstin Germaniaproevalet.
Haud minus res Urbani eo lenipore'in Gérùrania

quam apud Iialos prospère sucoédebani, quod con-

ligisse observât Bertoldusob summam concordiani

quoeinler WelphonemBajoarioeducem, cl'BerlpI-
dura ducemAlemannioevigebat,- ila ul inde,;;«.<!
Frância, Teulonicaet Alsalia, usque ad Bajoariain
imo et "Hungariampropagata fuerit, quam quidem
pacem ideo firmamac coiislaniem fuisse observai
idem auclor, quod principes quisque in sua pole-
slate jusliliam facere non cessareiit; inler quos
Berloldum ducem proe coeleris eminuisse seribit.
Ne verp commercium quod cum excomniunicaiis

A plerique pro sua condilionevix ac ne vix quidam
vilare poleranl,: eam Iraiiquiilitàtem perturbaret,'
lia excommunicaiionis senlënliam Gregorii VII

exempta tèmperàvit- pruderitissitnùs: pontifex,
'
ut;

leste eodem' Berloldo, viatoresi rustici, servi et

ancilloe,uxorésqué ac filii excommunicalorum iis
communjeandoin eain labem non i'ncurrererit, nisi
forte illi prava sua- vdlumate sese ipsôs vinculis

éxconimunicaiionisasiringerentv - :,.-<-
CLV. Synodus'Conslahtioe. • ': s

Hoecpublica traiiqùilliias proeelàramresarciendsu
in bis,provinciisécclesiasticoedisciplinoeoccasioneni

proebuitGebehardo Constantisé;aniistili, et sedis

apostolicoevicârio, qui eoanimo,ùtreferlBerioldus,
cui soli hujosVcPnvertlu'snoliiiam debémusj m'agtiam

B sj/no(/«niConstaùlioe,hèbdomadamajoreanle Pascha
•cumdbbatibusei clericisAnnUmeris,-ac ducibus"Vfél-

plione 'Bajoarioe,Berloldo Alemanriîoe,cl rëliquis
Alemannioeprïncipibus canonice celebravil, ibiquë
multa, qùoecorrigenda erant, corrèxitiIn' eâsynodO

prësbylerprum ihconlinenlia et viblenliaSimonia-
corumdammiioefuerunt, siaiutunique esl ul mensis

Marliijejuniumjùxla sànctorum Pairum stalula in

priiaa hebdoraada Quadragésimoe,et jejùiiiumJiinii

in ipsa hebdomadaPcntëcosies celebrafehlùr. Cerle

varioeerant éb tempbre in variis Ecclesiis obser-*

vândorum iliôrûm jejunio'runi consueludines, qua
de re scripsit Sigeberlus traclatum singula'rem,

qùem ex ms. codice descriptum,: sialiquandb sese

bpporiiina-obiu'Icril bccasib,':in'luceriiproferemus.
C Exstat etiam déeadém re conciiii Claronionlahi

'decrelum, ât plura habeniùr apiid Sirnioiidunrin
notis ad GoffridumVindocinehsem'lib.m, epist. 25,

quoeIlildeberto Cenomaiinénsiinscripta esl.- •

- Resecala quoque fuit in eadeni synodo peculiaris
disâcesis Consia'niiensis consueludo eclebran'di fe-

stive lolam Paschalis hebdomadanr,'in Penlecosie
auienv unica'ni lânluiiidiem, conlra Vicinarum, el